
AVEO Porque es práctico y cómodo, con Chevrolet Aveo todos te acompañan. 
Ahora sólo falta que lo complementes con la amplia gama de opciones  
de Chevrolet Accesorios. 

KIT DEPORTIVO

MOLDURAS LATERALES

PROTECTORES PARA ESPEJOS

MANIJAS CROMADAS



PAQUETE DE SEGURIDAD

LOS MÁS VENDIDOS

AVEO

TAPETES DE VINIL

PELÍCULA DE SEGURIDAD

ALARMA ANTIRROBO

PROTECTORES PARA ESPEJOS

BIRLOS DE SEGURIDAD

MANIJAS CROMADAS

KIT RADIO BLUETOOTH

PUNTA DE ESCAPE TAPETES DE ALFOMBRA

93753037

19161094

12495644

94668058

12498078

93744503

93753040

96654234 93753036
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PRODUCTOS DE CARGA EXTERIOR

BARRAS DE TECHO
Dos barras útiles para instalar el portabicicletas o la concha portaequipaje. Estos accesorios 
adaptan tu Aveo a tus necesidades.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Barras de techo 93743715 0.3 X X

CONCHA PORTAEQUIPAJE
Este accesorio está fabricado con material de larga duración, resistente a los rayos UV y a la 
intemperie. Si lo deseas, puedes pintarlo al color de la carrocería. Cuenta con cerradura.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Concha portaequipaje, corta  
(142.4 cm largo x 91.4 cm ancho x 38.1 cm alto). 
Negro

12499319 0.2 X X

PRODUCTOS DE CARGA INTERIOR

ORGANIZADOR DE CAJUELA PREMIUM
Construido en polipropileno, es ligero y a prueba de derrames. Cuenta con 3 secciones 
multipropósito. De fácil instalación y remoción. Se limpia de forma sencilla.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Organizador de cajuela premium 96448609 0.2 X X

RED PARA ÁREA DE CARGA
Asegura los objetos en la cajuela de tu vehículo con este práctico accesorio. Su sistema único 
de sobre permite una sujeción envolvente que protege adecuadamente tus pertenencias.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Red para área de carga 93742317 0.2 X X

ELECTRÓNICOS

ALARMA ANTIRROBO
Sistema de seguridad GM original con sirena de 6 tonos (120 decibeles), desactivación de 
encendido, botón de emergencia, alcance operativo de más de 30 metros, supervisión de luces 
de cortesía (opcional), activación remota de seguros (opcional), armado silencioso, detector de  
choques, destello de luces, led indicador para tablero, capacidad de aprendizaje de códigos, 
tecnología de salto de código programable, control remoto tipo original GM y compatibilidad del 
100% con el sistema eléctrico en vehículos GM. Garantía GM en equipo y partes relacionadas.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Alarma antirrobo 12495644 1.0 X X
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CERRADURA CENTRALIZADA
Automatiza tu Aveo y controla los seguros desde la posición del piloto con este práctico 
kit. Puedes complementarlo con la alarma de Accesorios GM original y manejarlo todo  
a control remoto.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Cerradura centralizada (4 puertas) 19161782 1.5 X X

KIT RADIO BLUETOOTH
Este accesorio cuenta con AM/FM/MP3/AUX-IN/USB/Bluetooth, entrada auxiliar de 3.5 mm, 
entrada de puerto USB al frente, bluetooth A2DP. Con esta versión puedes escuchar música 
desde cualquier emisor que cuente con este dispositivo. Máxima salida de audio (40 W x 4 
canales), 18 memorias en FM y 12 en AM, refuerzo de bajos loudness, iluminación en display en 
color verde, función RDS (el display muestra, con títulos, el nombre de la estación, la canción 
que está tocando y el nombre del artista), código antirrobo, modo de encendido durante una 
hora una vez retirada la llave. Incluye 2 bocinas delanteras coaxiales de 6.5”, bases para 
bocinas en páneles de puertas, base de antena y bisel.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Kit radio bluetooth 93753040 1.0 X X

Antena 95486143 0.2 X X

EXTERIOR

ANTIFAZ
Fabricado con material respirable y suave, este accesorio ayuda a proteger la pintura de 
tu vehículo. El cofre puede abrirse sin remover el antifaz. Incluye protector para cofre. 
Cuenta con logo Aveo. No aplica con kit deportivo. 

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Antifaz 94668308 0.2 - X

CUBIERTAS PARA CALAVERAS
Acentúa el estilo de tu Aveo con estos accesorios, listos para instalarse.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Cubiertas para calaveras. Cromo 93743734 0.3 X X

CUBIERTAS PARA ESPEJOS
Acentúa el estilo de tu Aveo con estos accesorios, listos para instalarse.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Cubiertas para espejos. Cromo 93743735 0.3 X X

CUBIERTA PARA VEHÍCULO
Protege a tu vehículo del sol, la lluvia, el polvo y los contaminantes ambientales con esta 
cubierta original que se adapta perfectamente a tu Aveo. Fabricada en Silver Guard, evita 
que el agua se condense en el interior. Es ligera, fácil de instalar y guardar. Cuenta con 
logo Aveo. 

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Cubierta para vehículo 94668310 0.2 X X
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KIT DEPORTIVO
Personaliza tu Aveo y conviértelo en todo un deportivo. Evita hacer adaptaciones y arreglos que 
afecten tu vehículo e instala accesorios genuinos que se ajusten perfectamente y lo mantengan 
siempre original. Incluye spoiler frontal, trasero, faldones y alerón de cajuela. No aplica con 
antifaz.

Descripción / SHIP DIRECT No. parte Instalación* 2012 2013

Kit deportivo, con alerón de bajo perfil 94668301 1.0 - X

Kit deportivo, con alerón de alto perfil 94668300 1.0 - X

ALERONES
Personaliza tu Aveo y conviértelo en todo un deportivo. Evita hacer adaptaciones y arreglos que 
afecten tu vehículo e instala accesorios genuinos que se ajusten perfectamente y lo mantengan 
siempre original. 

Descripción / SHIP DIRECT No. parte Instalación* 2012 2013

Alerón de bajo perfil para cajuela 94668071 0.5 X X

Alerón de alto perfil para cajuela 94668073 0.5 X X

SPOILER DELANTERO
Personaliza tu Aveo y conviértelo en todo un deportivo. Evita hacer adaptaciones y arreglos que 
afecten tu vehículo e instala accesorios genuinos que se ajusten perfectamente y lo mantengan 
siempre original. No aplica con antifaz.

Descripción / SHIP DIRECT No. parte Instalación* 2012 2013

Spoiler delantero 94668302 0.5 X X

SPOILER TRASERO
Personaliza tu Aveo y conviértelo en todo un deportivo. Evita hacer adaptaciones y arreglos que 
afecten tu vehículo e instala accesorios genuinos que se ajusten perfectamente y lo mantengan 
siempre original.

Descripción / SHIP DIRECT No. parte Instalación* 2012 2013

Spoiler trasero 94668068 0.5 X X

FALDONES
Personaliza tu Aveo y conviértelo en todo un deportivo. Evita hacer adaptaciones y arreglos que 
afecten tu vehículo e instala accesorios genuinos que se ajusten perfectamente y lo mantengan 
siempre original. No aplica con loderas moldeadas.

Descripción / SHIP DIRECT No. parte Instalación* 2012 2013

Faldón lateral, derecho 94668303 0.5 - X

Faldón lateral, izquierdo 94668304 0.5 - X

PROTECTORES PARA ESPEJOS
Evita sufrir imprevistos, protege las lunas de los espejos exteriores de tu Aveo. Estos Accesorios 
GM originales están fabricados con material muy resistente y único en el mercado. Puedes 
pintarlos al color de la carrocería si así lo deseas.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Protectores para espejos 94668058 0.3 X X
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LODERAS MOLDEADAS
Diseñadas para acentuar y proteger el exterior de tu Aveo. Se instalan directamente detrás 
de las ruedas y proporcionan una protección excepcional contra salpicaduras, piedras, lodo 
y escombros del camino.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Loderas moldeadas, delanteras 93743919 0.3 X X

Loderas moldeadas, traseras 93743920 0.3 X X

MOLDURA CROMADA PARA CAJUELA
Acentúa el estilo de tu Aveo con este accesorio, listo para instalarse.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Moldura para cajuela en cromo 93743754 0.3 X X

MANIJAS CROMADAS
Este atractivo kit reemplaza a las manijas de fábrica y le da a tu Aveo un estilo único  
y personalizado.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Manijas cromadas 93744503 1.5 X X

MOLDURAS LATERALES
Añade estilo y protección a tu Aveo con este práctico kit de molduras laterales. El set, 
de 4 piezas, se instala fácilmente y puede pintarse al color de la carrocería. 

Descripción / SHIP DIRECT No. parte Instalación* 2012 2013

Kit de molduras laterales 94668305 0.5 X X

PUNTA DE ESCAPE
Agrega estilo al exterior de tu Aveo con este accesorio deportivo en acero inoxidable. Se adapta 
perfectamente a la salida de escape original y no interfiere con otras partes del vehículo. 
Puede instalarse junto con el kit deportivo y se ajusta al spoiler trasero.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Punta de escape en acero inoxidable. Cromo 96654234 0.2 X X

VISORES DE VIENTO
Deja entrar el aire fresco y protégete de la lluvia con estos accesorios de doble función, 
diseñados y fabricados para ajustarse a tu Aveo. También reducen el ruido del viento  
y protegen contra el destello del sol.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Visores de viento. Cromo 93743234 0.4 X X

Visores de viento. Color humo 93743237 0.4 X X

KIT DE ACCESORIOS CROMADOS
Acentúa el estilo de tu Aveo con estos accesorios cromados para calaveras y espejos de 
fácil instalación. Puedes solicitarlo en este práctico kit o por separado, con los NP 93743735  
y 93743734.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Kit de accesorios cromados 93742981 0.3 X X
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INTERIOR 

KIT DE DECORACIÓN INTERIOR
Aplica un toque diferente a tu Aveo con este kit de decoración. Disponible en material ABS  
en gris plata metálico.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Kit de decoración interior para panel  
de instrumentos, con bolsa de aire 93745377 0.4 X X

Kit de decoración interior para panel  
de instrumentos, sin bolsa de aire 93745376 0.4 X X

Kit de decoración interior para puertas 93745380 1.3 X X

RED DE CARGA PARA ASIENTO DE PASAJERO
Mantén tus objetos organizados y ordenados con esta práctica red que se instala en el asiento 
de pasajero de tu Aveo. 

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Red de carga para asiento de pasajero 93742973 0.1 X X

TAPETES DE ALFOMBRA
Estos accesorios ofrecen protección y ajuste perfecto. Fabricados con alfombra de excelente 
calidad, se acoplan al interior del vehículo. Con logo Chevrolet Aveo. 

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Tapetes de alfombra ( juego). Gris 93753036 0 X X

TAPETES DE VINIL
Prepárate para cualquier condición de terreno con estos tapetes de vinil, aptos para todo 
tipo de clima. Su ajuste perfecto y textura antiderrapante evitan que se deslicen. Su diseño 
exclusivo de celdas les permite capturar cualquier tipo de desecho o líquido. Con logo Aveo.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Tapetes de vinil ( juego) 93753037 0 X X

PERFORMANCE

CALIPER Y DISCOS
Distínguete y agrega el poder del Performance a tu Aveo con estos accesorios en rojo brillante.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Caliper de freno delantero, derecho 96472373 0.9 X X

Caliper de freno delantero, izquierdo 96472372 0.9 X X

Discos ventilados de freno delantero, derecho 96472379 0.9 X X

Discos ventilados de freno delantero, izquierdo 96472378 0.9 X X
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RINES

BIRLOS DE SEGURIDAD
Protege los rines y llantas de tu Aveo con estos birlos de seguridad.

Descripción No. parte Instalación* 2012 2013

Birlos de seguridad  
(incluyen 4 seguros y 1 llave). Cromo 12498078 0.1 X X


